



Juan Pablo Castillo Orjuela <jpcastillo@superservicios.gov.co>

Cotización de mantenimiento de sistemas contra incendio

Argohe SAS <admin@argohe.com>
Para: jpcastillo@superservicios.gov.co

28 de mayo de 2026 a las 12:02

Estimado Juan Pablo:

Adjunto cotización solicitada.

María Camila Salazar

ARGOHE



ANEXO SOLICITUD COTIZACION RCI 2026 Superservicios Argohe SAS.xlsx
17K

Mantenimientos Preventivos a Nivel Nacional						
ÍTEM	Ciudad	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Valor unitario IVA Incluido	Valor Total IVA Incluido
1	Bogotá DC	Mantenimiento preventivo y pruebas semanales del sistema de DETECCIÓN y EXTINCIÓN. (Red Hidráulica rociadores y gabinetes en 10 pisos).	Mes	5	\$ 9.184.320,00	\$ 45.921.600,00
2		Pruebas pito métricas red hidraulica (Única vez durante la ejecución del contrato)	Unidad	1	\$ 5.126.480,00	\$ 5.126.480,00
3		Mantenimiento preventivo y pruebas mensual del sistema de DETECCIÓN y EXTINCIÓN. (Red Supresión Agente Limpio en Datacenter)	Mes	1	\$ 14.386.000,00	\$ 14.386.000,00
4	Barranquilla	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de detección 1 piso y extinción en Cuarto cableado Generador de extinción de incendios FIREPRO FP-2000.	Mes	5	\$ 10.842.000,00	\$ 54.210.000,00
5	Bucaramanga	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de extinción 2 pisos (Rociadores y Gabinete).	Mes	5	\$ 9.648.000,00	\$ 48.240.000,00
6	Medellín	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de detección (2 pisos) y extinción 1 Gabinete,	Mes	5	\$ 12.184.000,00	\$ 60.920.000,00
7	Cali	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de detección (1 piso) (alarma y notificación por incendio)	Mes	5	\$ 10.558.000,00	\$ 52.790.000,00
Total						\$ 281.594.080,00

LISTADO EQUIPOS Y MATERIALES (Bolsa Mantenimiento Correctivo Monto Agotable)				
ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Valor unitario IVA Incluido
1	ACEITE MOTOR 15W40 JHON DEERE O SIMILAR	GL	1	\$ 1.310.000,00
2	AGENTE LIMPIO NOVEC 1230	LB	1	\$ 1.030.000,00
3	BASE PARA DETECTORES MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 210.000,00
4	BOMBA AUXILIAR MOTOBOMBA IHM 1 1/2A-1.0MW RSS	UNIDAD	1	\$ 24.780.000,00
5	BOMBA PRINCIPAL MOTOBOMBA ELÉCTRICA 78 GP, 77MCA, QE 1.5.100	UNIDAD	1	\$ 36.400.000,00
6	CARTUCHO FILTRO COMBUSTIBLE JHON DIEERE O SIMILAR	UNIDAD	1	\$ 760.000,00
7	CORNETA ESTROBO, 12/24VOLT, MULTICANDELA Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 590.000,00
8	DETECTOR COMBINADO HUMO/TERMICO DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 1.020.000,00
9	DETECTOR FOTOELECTRICO DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 880.000,00
10	DETECTOR TERMICO DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 705.000,00
11	ESTACIÓN MANUAL DIRECCIONABLE DE DOBLE ACCIÓN MARCA EDWARDS SIGA-278 Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 1.290.000,00
12	FILTRO ACEITE JHON DIERRE O SIMILAR	UNIDAD	1	\$ 340.000,00
13	FILTRO AIRE MOTOR DIESEL	UNIDAD	1	\$ 540.000,00
14	GENERADOR DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS FIREPRO FP-2000	UNIDAD	1	\$ 24.650.000,00
15	LAMPARA DE EMERGENCIA LED	UNIDAD	1	\$ 275.000,00
16	MODULO AISLADOR CORTOCIRCUITO MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 725.380,00
17	MODULO DE CONTROL DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 720.000,00
18	MODULO MONITOR DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 690.000,00
19	REFRIGERANTE COOL GARD II PREMIUM JHON DEERE O SILMILAR	GL	1	\$ 546.780,00
20	ROCIADOR QR, K=5,6, 1/2" NPT, 155°F/68°C, BRONCE UPRIGHT Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 759.000,00
21	ROCIADOR QR, K=5,6, 1/2" NPT, 155°F/68°C, CROMO PENDENT Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 890.000,00
22	SENSOR DE FLUJO 2" UL/FM MARCA POTTER Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 1.980.000,00
23	SUMINISTRO COMBUSTIBLE DIESEL (TANQUE SOTANO 2) ALTURA MAX 2 METROS,	GL	1	\$ 78.000,00
24	SWING CHECK VALVE 200 PSI MODEL KT403W 2" THREADED MUELLER Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 2.350.000,00
25	VÁLVULA DE ALIVIO DE PRESIÓN 175PSI	PZA	1	\$ 2.350.000,00
26	VÁLVULA DE ANGULO MODELO U-20 2 1/2"	PZA	1	\$ 2.350.000,00
27	VÁLVULA DE PRUEBA Y DRENAJE 11/4" UL/FM	PZA	1	\$ 2.350.000,00
28	VÁLVULA MARIPOSA RANURADA 6" SUPERVISADA - 300 PSI - UL/FM MARCA MUELLER O SIMILAR Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 7.850.000,00
29	VÁLVULA RISER CHECK CV1-FR DIAM 2" MARCA SHOTGUN Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 2.350.000,00